
• Správce: 

Uživatel: 

• 

Evidenční číslo smlouvy 7167 19 7 

SMLOUVA 
o využití prostoru kolektoru 

Uzavřená podle§ 269 zákona č. 513/91 Sb. (obchodního zákoníku) 

Smluvní strany 

Kolektory Praha, příspěvková organizace 

se sídlem Novodvorská 14, Praha 4, 142 00 

zastoupený Ing. Václavem Kováříkem , ředitelem 

bankovní spojení : č.ú. 8814250-048/800 

IČO 6046 1471 DIČ 004 - 6046 1471 
(není plátcem DPH) 

(dále jen „ správce") 

Dopravní podnik hl.m.Prahy akciová společnost 

Dopravní podnik :METRO , odštěpný závod 

se sídlem Sliačská 1, Praha 4, 141 00 

zastoupený Ing. Ladislavem Houdkem, ředitelem 

bankovní spojení: č.ú. 50032-1772257-038/0800 

IČO 0000 5886 DIČ 007 - 0000 5886 plátce DPH 

OR:KOS ,oddíl B ,vložka 847 z 11.7.1991 

(dále jen „ utivatel ") 

1 



Evidenční číslo smlouvy 7167 197 

I. Úvodní ustanovení 

1. Správce je pověřen správou, provozem, údr.lbou a hospodařením s kolektory, technickými 
chodbami a kabelovody včetně staveb a zařízení provozně souvisejících na území hl. m. Prahy ve 
smyslu usnesení rady Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 1272 ze dne 27. 9. 1994. 

2. Na základě ustanovení bodu 1. má správce právo uzavírnt smlouvy o využívání jím spravovaného 
majetku. 

li. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je využiti prostoru kolekton1 Černý Most-II v úseku L 306 - KŠ 307 A a KŠ 320 
až KŠ 415 pro uložení napájecích kabelů 22 kV pro metro v celkové délce 925 bm. 

Ill. Úhrada 

• l. Úhrada za využití prostoru kolektoru ve smyslu čl. II pro kabely 22 kV se sjednává ve výši 5,
Kč(pětkorunčeských) bez DPH za jeden běžný metr délky za jeden měsíc.Pro sdělovací sdělovací 

kabel se sjednává ve výši 3,75 Kč (třikorunysedmdesátpěthaléřů) bez DPH za jeden běžný metr za 
jeden měsíc. 

• 

2. Úhrada za činnosti poskytnuté správcem ve smyslu čl. VI. odst. l se sjednává takto: v pracovní 
00 00 

době , tedy od 7. do 14. hod. činí sjednaná úhrada 67,-Kč/hod bez DPH, mimo tuto dobu činí 125,-
Kč/hod bez DPH. 

3 Úhr d v·' k I k a a za vvuz1ti o e toru: 

Skutečná délka kabelů 22 kV kolektoru 2x 925 bm 

Úhrada za l bm/měsíc 5,- Kč 

Úhrada za rok 111000,- Kč 

Skutečná délka sdělovacích kabelů l X 925 bm 

Úhrada za 1 bm/měsíc 3,75 Kč 

Úhrada za rok 41 625,- Kč 

Celkem úhrada za rok 152625,- Kč 

Celkem úhrada za čtvrtletí (zakrouhleno) 38 156,- Kč 

IV. Platební podmínky 

1. Uživatel se zavazuje sjednanou cenu za rok hradjt ve čtvrtletních splátkách ve výši 38 156,- Kč 
na základě faktur vystavených správcem v průběhu druhého měsíce každého kalendářního čtvrtletí se 
splatnosti faktury do 21 dnů od doručení uživateli . Datem zdanitelného plnění je poslední den 
běžného čtvrtletí. 

2. Faktury jsou splatné do 21 dnů po jejich doničení do djspozjce objednatele.Faktury jsou uhrazeny 
řádně a včas je-li fakturovaná suma nejpozději poslední den splatnosti odepsána z účtu uživatele ve 
prospěch účtu správce. 

Faktury budou správcem odesílány nebo doručeny ve dvojún vyhotovení na adresu uživatele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.a budou mít zejména tyto náležitosti: 

a) číslo faktury, vyznačení splatnosti faktury,datmu vystavení a datum zdarůtelného plnění 

2 



• 

• 

Evidenční číslo smlouvy 7167 197 

b) číslo smlouvy a název předmětu fakturace 

c) obchodní jméno a adresu uživatele a správce včetně jejich IČO a DIČ 

d) fakturovanou částku a bankovní spojení správce 

e) razítko a podpis oprávněné osoby 

Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti,má uživatel právo jí vrátit aniž by se dostal do prodlení 
s platbou.Účinky tohoto odstavce nenastávaji neodešle-li uživatel takovouto fakturu správci zpět ve 
lhůtě pěti dnů odjejiho obdržení. 

3. Činnosti poskytnuté správcem ve smyslu čl. VI. odst. I bude správce fakturovat hned po jejich 
provedení se splatností faktury 21 dnů od doručení uživateli. 

4. Správce si vyhrazuje právo upravit výši uvedené úhrady v případě prokazatelně zvýšených nákladů 
spojených s provozováním kolektorů , nebo v případě oficiálně uznaného nárůstu inflace. Úprava 
úhrady bude provedena písemným dodatkem k této smlouvě. 

V. Smluvní pokuta 

1) Smluvní strany se dohodly, že bude-li už ivatel v prodlení se splněním svého peně ž itého závazku, 
zaplatí správci smluvní pokutu ve výši O, l % z nezaplacené částky za každý den prodlení a přesáhne-li 
prodlení délku 10-ti dnů, zaplatí počínaje jedenáctým dnem smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z nezaplacené částky za každý den prodlení. Tímto ustanovením není dotčeno právo správce 
požadovat náhradu škody způsobené uživatelem(§ 545 občanského zák.). 

2) Smluvní strany se dohodJy,že dojde-li ze strany správce k porušení součinnosti dle čl.VI.bod l 
zaplatí správce uživateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ . 

VI. Podmínky užívání 

1. Správce se touto smlouvou zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při zajištění provozu 
kabelového rozvodu. V tomto smyslu také správce zajistí pro údržbu a opravy přístup k sítím a 
doprovod v prostorách kolektoru. Přístup do prostom je možný jen po předcho z í dohodě s vedoucím 
pracovníkem správce pro příslušnou oblast. 

2. Uživatel odpovídá za provádění prací, zejména že budou prováděny v souladu s platnými předpisy 
pro provoz kolektorů . Podmínky pro vstup do kolektorů a technických chodeb jsou vymezeny ve 
výňatku ze vzorového provozního řádu , který je přílohou smlouvy (příloha č . I) 

3. Uživatel se zavazuje, že bude při provozování vedení lechnických vybavení v kolektorech a 
technických chodbách postupovat v souladu s podmínkami stanovenými ustanoveními této smlouvy a 
stanovenými v oboustranně odsouhlaseném vý1'latku ze vzorového provozního řádu jenž tvoří přílohu 

této smlouvy. 

4. Uživatel dále odpovídá za bezpečnost při provádění prací (vyškolení pracovníků , oprávnění pro 
danou činnost , užívání ochranných pracovních pomůcek, bezpečnostní opatření apod.). 

5. Uživatel odpovídá za to, že vstupy a výstupy kabelů budou provedeny řádn ý mi prostupy a ut ě sněny . 

Kabely budou označeny trvanlivými štítky s popisem trasy, typem a délkou. 

VII. Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že ukončení jejího trvání je možné dohodou, nebo 
výpovědí s šestiměsíční výpovědní lhi1tou. 

2. Výpověď je možné dát zejména v případě pomšování smluvních ujednání a z důvodu veřejného 

zájmu. V případě porušení povinnosti uživatele neplněním peněžitých závazkí'1 déle než tři měsíce 

činí výpovědní lhůta jeden měsíc . 

3 



• 

• 

Evidenční číslo smlouvy 7167 197 

3. Výpověď musí být písemná a výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
jejím doručením druhé straně . 

4. V případě skončení smluvního vztahu je uživatel nejpozději v den ukončení výpovědní lhůty , 

nebude-li dohodnuto jinak, povinen demontovat kabely. O splnění této povinnosti pořídí strany 
protokol.. 

VIII. Odpovědnost za škody 

1. Smluvní strany se zavazují, že škody způsobené jejich č inno stí budou odstraněny na jejich náklady 
a prostor kolektoru uvedou do pi'1vodního stavu, popř. škodu uhradí v penězích. 

2. Za škody na zařízení uživatele umístěné v prostoru kolektom nese správce odpovědnost jen v tom 
případě , že vzníknou jeho zavině ním v přímé souvislosti s jeho vlastní činnosti. 

IX. Ostatní ujednání 

1. Uživatel není oprávněn převést právo k využití svého zařízení v prostom kolektom na třetí osobu 
aní využívat svého zařízení k jiným účelům než je stanoveno v předmětu této smlouvy. Porušení 
tohoto ustanovení se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti uživatele a je důvodem k 
okamžitému odstoupení od smlouvy. 

2. Přístup uživatele do kolektoru zajistí dispe čer dispe činku Čern ý Most-II A
Praha-9 tel :

3. V případě rozšíření zařízení uživatele bude vystaven dodatek k této smlouvě týkající se 
technických podmínek a úhrady. 

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky stvrzenými podpisy statutárních 
zástupců . 

5. Tato smlouva se provádí v sedmi vyhotoveních, z nichž 3 obdrží správce a 4 uživatel. 

6. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že lato byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na dilkaz toho připojují své podpisy. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem l. 1. 1998 

Přílohy: č . 1 - výňatek ze vzorového provozního řádu 

VPraze dne: - O. ledna 1~~~ VPraze dne: 

Správce Uživatel 

1997 

KOL  
NO

Doprovnl podn•k I m ' ' ( ' ~ t ~ \ ~ ~ • I r 

Dopravnl podnik - l•L' J c.d: ' i , .J 
141 41 Praha 4, Slieuká 1 

14

Ing. Václav Kovářík 
ředitel 

4 

..... ......
Ing.Ladislav Houdek 
ředitel 


	Kolektory Praha 12 00 98 kolektory CM.pdf
	Kolektory Praha 12 01 98
	Kolektory Praha 12 02 98
	Kolektory Praha 12 03 98
	Kolektory Praha 12 04 98
	Kolektory Praha 12 05 98
	Kolektory Praha 12 06 98

